
 

 

 

 

Decreto n. 98 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità   
Oggetto: D.R. nomina vincitori Bando premio di studio riservato a studenti diversamente abili/DSA - A.A. 2017/2018    

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  
 
Visto il Regolamento per l’assegnazione di premi di studio e di laurea, emanato 

con D.R. n. 4149 del 13.5.2002; 
 
Visto il D.R. n. 3145 del 26.09.2018 con cui è stato bandito, per l’A.A. 2017/2018, 

un concorso, per titoli, per l’assegnazione di n. 20 premi di studio, uno per 
ciascun Dipartimento/Scuola di Medicina, dell’importo pari a 500,00 € 
cadauno, riservato a studenti diversamente abili/DSA, con un’invalidità 
riconosciuta ≥ 66%, che risultino già immatricolati o iscritti ad anni 
successivi, senza iscrizioni fuori corso o ripetenze nell’A.A. 2017/2018,  ad 
uno dei corsi di studio afferenti ai Dipartimenti/Scuola di Medicina e che 
abbiano rinnovato l’iscrizione all’anno accademico 2018/2019 alla data di 
scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione;  

 
Accertato che risultano pervenute n. 17 domande di partecipazione alla selezione;  
 
Considerato che l’Ufficio ha effettuato controlli sulla veridicità di quanto dichiarato dai 

candidati/studenti, in particolare sulle incompatibilità previste dall’art. 1 del 
succitato bando;  

 
Visto  l’art. 5 del bando di concorso relativo ai criteri per la formulazione delle 

graduatorie; 
 

DECRETA 

Art. 1 

È formulata d’ufficio una graduatoria di merito per ciascun Dipartimento/Scuola di Medicina 

per le quali sono pervenute domande di partecipazione alla selezione, in funzione dei 

crediti medi annui conseguiti da ciascun candidato: 

 

BIOLOGIA    

       

 N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 669978 “omissis” “omissis” 2 104 52,00 

 
 
 

      



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 98 

 

 
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità   

Oggetto: D.R. nomina vincitori Bando premio di studio riservato a studenti diversamente abili/DSA - A.A. 2017/2018   

 
  

  

 

 

pag. 2 di 5 

 
 
 

DIPARTIMENTO JONICO IN SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL MEDITERRANEO: SOCIETA', 
AMBIENTE, CULTURE 

       

 N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 648376 “omissis” “omissis” 4 127,5 31,88 

       

FARMACIA - SCIENZE DEL FARMACO    

       

 N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 642844 “omissis” “omissis” 4 23 5,75 

       

LETTERE LINGUE ARTI ITALIANISTICA E CULTURE 
COMPARATE (LELIA) 

   

       

 N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 647437 “omissis” “omissis” 3 132 44,00 

2 675795 “omissis” “omissis” 1 43 43,00 

3 678720 “omissis” “omissis” 1 33 33,00 

4 683378 “omissis” “omissis” 1 24 24,00 

       

SCIENZE DELLA FORMAZIONE, PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 
(FORPSICOM) 

  

       

 N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 660792 “omissis” “omissis” 2 75 37,50 

2 667978 “omissis” “omissis” 2 51 25,50 

       

SCIENZE POLITICHE    

       

  N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 688060 “omissis” “omissis” 1 44,25 44,25 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 98 

 

 
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità   

Oggetto: D.R. nomina vincitori Bando premio di studio riservato a studenti diversamente abili/DSA - A.A. 2017/2018   

 
  

  

 

 

pag. 3 di 5 

 
 
 

2 678791 “omissis” “omissis” 1 43 43,00 

3 661442 “omissis” “omissis” 2 55 27,50 

4 651181 “omissis” “omissis” 3 7,25 2,42 

       

SCUOLA DI MEDICINA    

           

  N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 682861 “omissis” “omissis” 1 47 47,00 

       

STUDI UMANISTICI (DISUM)    

    

 N. MATRICOLA COGNOME NOME 
Anno Iscr 
2017-2018 

CFU RANKING 

1 650113 “omissis” “omissis” 3 174 58,00 

2 676026 “omissis” “omissis” 1 36 36,00 

 

La studentessa “omessi dati anagrafici” (matr. 663331), iscritta al corso di laurea in Scienze 

Politiche Relazioni Internazionali e Studi Europei (D.M.270/04), è esclusa dalla 

partecipazione al concorso secondo quanto disposto dall’art. 1, in quanto risultata 

vincitrice, per l’A.A. 2017/2018, del contributo messo a disposizione dalla Fondazione 

Intesa Sanpaolo onlus a favore di studenti universitari dell'Università degli Studi di Bari 

"Aldo Moro".  

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, sono nominati vincitori ed ammessi a fruire del 

premio di studio i sottoelencati candidati:  

 N.MATRICOLA COGNOME NOME 

1 669978 “omissis” “omissis” 

2 648376 “omissis” “omissis” 

3 642844 “omissis” “omissis” 

4 647437 “omissis” “omissis” 

5 660792 “omissis” “omissis” 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 98 

 

 
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità   

Oggetto: D.R. nomina vincitori Bando premio di studio riservato a studenti diversamente abili/DSA - A.A. 2017/2018   

 
  

  

 

 

pag. 4 di 5 

 
 
 

6 688060 “omissis” “omissis” 

7 682861 “omissis” “omissis” 

8 650113 “omissis” “omissis” 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, è formulata una graduatoria unica di merito, 

formulata tra tutti i restanti candidati risultati idonei non vincitori, nel rispetto del punteggio 

di merito ottenuto da ciascuno di essi:  

 N.MATRICOLA COGNOME NOME RANKING 
Media 

ponderata 

1 678791 “omissis” “omissis” 43,00 27,52 

2 675795 “omissis” “omissis” 43,00 25,33 

3 676026 “omissis” “omissis” 36,00  

4 678720 “omissis” “omissis” 33,00  

5 661442 “omissis” “omissis” 27,50  

6 667978 “omissis” “omissis” 25,50  

7 683378 “omissis” “omissis” 24,00  

8 651181 “omissis” “omissis” 2,42  

 

Art. 4 

I premi risultati residuali, secondo quanto previsto dall’art. 6 del bando di concorso, 

vengono assegnati attingendo dalla graduatoria unica di merito di cui all’art. 3 del presente 

Decreto.  

Sono pertanto beneficiari del premio di studio i sottoelencati candidati:  

  N.MATRICOLA COGNOME NOME 

1 678791 “omissis” “omissis” 

2 675795 “omissis” “omissis” 

3 676026 “omissis” “omissis” 

4 678720 “omissis” “omissis” 

5 661442 “omissis” “omissis” 

6 667978 “omissis” “omissis” 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 98 

 

 
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità   

Oggetto: D.R. nomina vincitori Bando premio di studio riservato a studenti diversamente abili/DSA - A.A. 2017/2018   

 
  

  

 

 

pag. 5 di 5 

 
 
 

7 683378 “omissis” “omissis” 

8 651181 “omissis” “omissis” 

 

Art. 5 

Il vincitore dovrà confermare, pena la decadenza, di accettare la borsa di studio medesima 

alle condizioni del bando di concorso, nel termine perentorio di quindici giorni dalla data di 

ricevimento della comunicazione, con le modalità ivi indicate. Il pagamento sarà effettuato 

in un’unica soluzione. 

L’U.O. “Borse, assegni di ricerca e contratti di collaborazione”, afferente alla Direzione 

Risorse Umane, è incaricata dei conseguenti adempimenti di competenza. 

 

Bari, 14.01.2019 

 

          f.to IL RETTORE  

 


